[image: image1.jpg]OXPAHHDBIE
“MaitHtex” XLIC 05008, KasakctaH TEXHONOIrMMU U CUCTEMbI TOO “MarnHTtex” 050008, Pecnybnuka
Pecny6nukace!, AriMartbi, KeLech!

KasaxcraH, r. Anmartsl, ynuua
Koxamkynosa 130,y 26 natep 7 Koxamkyrnosa gom 130, kB. 26
ren. +7 727 277-56-88 ANHEEX Ten. +7 727 277-56-88

От «____» __________2016г
Алматы  қаласы                                                                                                                 город Алматы
ПРИКАЗ №_________

В целях создания здоровых и безопасных условий труда, в соответствии с Трудовым Кодексом Республики Казахстан данная инструкция разработана для офисных сотрудников на основании Приказа Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 30 ноября 2015 года №927 «Правила разработки, утверждения и пересмотра инструкции по безопасности и охране труда работодателем»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить и ввести в действие с 03.10.2016 года инструкцию №1 «При работе на ПК», №2 «При работе с ОПС», №3 «При работе с ручным электроинструментом», №4 «При работах связанных с подъемом на высоту и на высоте», №5 «Для водителей автомобиля», №6 «При уборке служебных помещений», №7 «При работе на складе» по безопасности и охране труда для проведения первичного (повторного) инструктажа сотрудникам компании ТОО «Майнтех».
 1. Инженеру по охране труда Кузнецову Э.В. проводить: первичный инструктаж на рабочем месте и повторный инструктаж (не реже одного раза в 6 месяцев) всех сотрудников    компании.

2. Инженеру по охране труда Кузнецову Э.В. вести журнал регистраций инструктажа на рабочем месте с подписями инструктируемого и инструктирующего.

Генеральный директор ТОО «Майнтех»                      _____________________/Долгополов Д.А.
С приказом ознакомлен                                                   ______________________/Кузнецов Э.В.